



Värmländska byggnadsminnen: Älvsbacka missionshus

Kommun: Karlstad

Socken: Älvsbacka

Funktion: Sparsamt använt som kapell.

Tillgänglighet: Området går att besöka på egen hand men själva missionshuset är inte öppet för besökare.

Beskrivning

Älvsbacka missionshus ligger norr om Molkoms samhälle strax intill länsväg 240. Byggnaden ligger på en avstyckad bit mark med åker på tre sidor. Intill byggnaden finns en mindre ekonomibyggning innehållande förrådsutrymmen och dass. Älvsbacka missionsförening bildades 1861 och uppförandet av missionshuset påbörjades strax därefter.

Missionshuset, som till en början också användes som skolhus, invigdes 1866. Byggnaden är knuttimrad i en våning och klädd med stående faluröd locklistpanel. Fönster och snickerier är vitmålade och på taket ligger ett lertegel. En enkel, vitmålade veranda finns mitt på västra långsidan. Missionshuset är ett av Värmlands äldsta bevarade och står i stort sett i originalutförande på sin ursprungliga plats. Byggnaden är typisk för de samlingslokaler som byggdes under slutet av 1800-talet och vid 1900-talets början. Den innehåller tre rum; den stora församlingssalen, en kammare och ett kök. Församlingssalen har stora rundbågiga fönster och en spartansk inredning bestående av podium, bänkar, offerbord och kamin.

Skyddets omfattning i sammandrag

Skyddsföreskrifterna avser byggnadens exteriör samt församlingssalens interiör samt ett avgränsat område kring byggnaden där inga väsentliga förändringar får ske. För fullständiga skyddsföreskrifter, kontakta Länsstyrelsen.

Lästips

- Holmblad, I, *Hören Herrens röst!: Svenska missionsförbundets kyrkobyggande fram till 1915, med tonvikt på Gävle-Daladistriktet*, Stockholm 2002.
- Lindahl, G, *Högkyrkligt, lågkyrkligt, frikyrkligt i svensk arkitektur 1800-1950*, Stockholm 1955.

Ändringsinformation

Datum, kommentar:

- 2007-11-09 Första versionen - huvuddelen av informationen hämtad från tidigare byggnadsminnesbeskrivningar.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan.